4736. ⁸Maienfeld, *Gem. u. Kr.*

4737. ¹Donat v. Toggenburg, 1352 – †1400. – ²Prättigau, *Tal.* – ³Davos, *Gem. u. Kr.* – ⁴Wilen, *Gem. Herdern, Bez. Frauenfeld TG.* – ⁵Maienfeld, *Gem. u. Kr.*

4738. ¹Soglio, *Gem. u. Kr. Bregaglia.* – ²Augustinus (1378–1409) u. Rudolf Susius (1331–1377) Salis. – ³Bregaglia/Bergell, *Tal, Gem. u. Kr.* – ⁴Uschione, *Gem. Chiavenna.* – ⁵Chiavenna, *ital. Prov. Sondrio.* – ⁶S. Giovanni, *Chiavenna.* – ⁷S. Lorenzo, *Kollegiatkirche in Chiavenna.* – ⁸Ladrano, *Chiavenna.*

toris et ser Zaneti de Marmorea⁹, a sero flumen Mere¹⁰ et a null(a) hora strata, salvo si alie vel aliter reperirentur ibi coherentie, quod semper in hoc instrumento investiture livelli intellegantur vere iuste esse apposite et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinentiis beneficiis et utilitatibus universis, et hoc hinc ad annos vigintinovem proxim(e) futuros et deinde inantea ad alios annos vigintinovem tunc^{b)} proxim(e) sequentes et deinde inantea usque in perpetuum et ad perpetuam hereditatem. 5
 Iam dictus Ambroxius investitus habeat teneat gaudeat et possideat predicta omnia et singulla superius ad livellum data cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et de hiis omnibus et singullis faciat et facere possit, quidquid massarius de huiusmodi rebus datis et ad livellum conductis facere licet, sine aliqua contraditione dicti Augustini locatoris nec cuiuslibet alterius persone comunis colegii capituli et universitatis meliorando tamen et non peyorando. Proprietatem vero predictorum omnium et singulorum superius ad livellum datorum cum omnibus suis iuribus et pertinentiis predictus Augustinus locator promixit et convenit solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona et res pignori presentia et futura predicto Ambroxio conductori ab omni homine et persona comuni colegio capitulo et universitate omni tempore deffendere et guarentare in omnem causam et causum et litis eventum suis omnibus propriis expensis dampnis et interesse tantum et sine aliquibus dampnis et expensis suprascripti Ambroxii conductoris nec eius heredum et in et sub pena totius dampni et interesse et omnium expensarum solempni stipulatione promissa et deducta, et pro ficto vero et reddito predictorum omnium et singullorum superius ad livellum conductorum cum omnibus suis iuribus et pertinentiis suprascriptus Ambroxius conductor promixit et convenit solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona et res pignori presentia et futura suprascripto Augustino locatori dare et solvere ei vel eius certo nuntio in eius virtute hinc ad festum sancti Martini proxim(e) futurum libras quindecim terciolorum et deinde inantea anuatim totidem ut supra usque in perpetuum totidem ut supra cum expensis dampnis et interesse et ceteris accessionibus, que inde fient curent et patientur pro predictis omnibus et singullis petendis exigendis et habendis, et hec omnia in bonis denariis numeratis tantum et non in aliquid aliud contra voluntatem suprascripti Augustini locatoris nec eius heredum sub pacto capiendi, videlicet quod pro predictis omnibus et singullis liceat et licitum sit suprascripto Augustino locatori ubique locorum et terrarum sua propria auctoritate tantum et sine aliqua iudiciali auctoritate predictum Ambroxium conductorem realiter convenire et personaliter capere et detinere et in carceribus includere ponere et tenere et de eius bonis ubique accipere predari saxire contestare et robare et in solutione retinere usque ad plenam et integram solutionem et satisfactionem predictorum omnium et singullorum, item pacto, quod dictus Ambroxius teneatur dare et consignare dicto Augustino totum ilud vinum, quod naseretur in dicta petia terre pro pretio librarum vigintitrium terciolorum pro quolibet caro, item pacto, quod si contingerit dictum Ambroxium conductorem cessare in solutionem ficti predicti per trigenium seu per tres annos continuos, quod tunc et eo^{c)} cau(su) inteligatur et esse debeat ab hac investitura et iure livelli penitus cecidisse et ab omni melioramento et 40

4738. ⁹ Wohl Johann v. Marmels (Marmorera, Kr. Surses). – ¹⁰ Mera, Fluss durch das Bergell.

levamento in et super predictis omnibus facto vel fiend(o), renunciando omnibus statutis consiliis legibus iuribus provixionibus consuetudinibus et ordinamentis comunis Cum arum¹¹ et cuiuslibet alterius comunis in et super omnibus factis vel decetero fiendis et exceptioni predictorum omnium et singullorum ita non factorum dolli malli
 5 et in factum metus causa sine causa vel ex iniusta causa cuiuslibet eroris et deceptio-
 nis seu lexionis ficticii et simulati contractus et qualibet alia occaxione et exceptione
 remota et renuntiata et beneficio cessionis bonorum suorum et privilegio sui fori et
 generaliter omni alteri iuri legum et auxilio alegationi exceptioni deffensionis omnique
 probationi in contrarium. Actum in burgo Clauene in contrata sancti Petri¹² in ca-
 10 nipa dicti locatoris. Unde plura. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati ser Antonius
 de Mixocho¹³ filius condam ser Horicii, Laurentius de Lera filius condam
 Maxini et Antonius dictus Rex de Pienazola¹⁴ filius condam Nigri et pro nota-
 riis ser Martinus de Lapirola filius condam domini fratris Fomaxii et Antonius
 de Lotto filius condam Giannis omnes noti.

15 (ST) Ego Anthonius Suardus publicus Clauene notarius filius condam ser Pari
 dicti Drate hoc instrumentum investiture liveli rogatus tradidi scribique rogavi et me
 subscripsi.

(ST) Ego Andriolus de Lupis notarius Clauene filius condam ser Johannis hoc
 instrumentum investiture livelli rogatus suprascripti Antonii Suardi notarii ut supra
 20 scripsi et me subscripsi.

a) 1 korr. aus b. – b) *Es folgt durchgestrichen si tunc.* – c) *Es folgt durchgestrichen caus.*

4739.

Glurns, 2. Oktober 1393

Jakob von Muldain quittiert Johannes Ratgeb den Erhalt von 5 Mark für den Verkauf eines Zinses von 5 Pfund aus einem Acker in Laatsch.

25 *Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg. 28,5/15 cm. – Rückvermerk (14./15. Jh.):
 Von dem acker zwischen den wegen. – Geschrieben vom Notar Nikolaus von Glurns.*

Zum Datum: Nach der bedanischen Indiktion wäre secunda richtig.

(ST) Anno a nativitate domini millesimo trecentesimo nonagesimo || tercio, indictione
 prima, die iovis secunda mensis octobris, || in Glurnio¹ ante turrem dominorum
 30 de Turre in curia || in presencia Johannis dicti Nauderser² de Malles³, Georii
 dicti Maloelg molitoris et Andree generi condam Johannis dicti Reicher ambo-
 rum de Glurnio istorum testium ad hoc vocatorum et rogatorum. Ibiq; nobilis vir
 dominus Jacobus dictus Muldeyn de Lautsch⁴ filius condam domini Johannis
 dicti Muldeyn⁵ residentis in Lautsch fuit confessus et contentus se omni exceptio-
 35 ne renunciata habuisse et integre ac complete recepisse a nobile viro domo Johanne
 dicto Ratgeb de Lautsch filio condam domini Vlrici dicti Ratgeb⁶ resident(e)

4738. ¹¹ *Como, ital. Stadt u. Prov.* – ¹² *Stadtteil um die abg. Kirche S. Pietro in Chiavenna.* – ¹³ *Mesocco, Gem. u. Kr.* – ¹⁴ *Pianazzola, Gem. Chiavenna.*

4739. ¹ *Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen.* – ² *Aus Nauders, österr. Bez. Landeck.* – ³ *Mals, Vinschgau.* –

40 ⁴ *Laatsch, Gem. Mals.* – ⁵ *Jakob (1381–1404) u. Johann (1366–1374) v. Muldain (Gem. Vaz/Oberbaz, Kr. Alvaschein).* – ⁶ *Johannes I. (1368–1397) u. Ulrich I. (Prenner) (1339–1374) Ratgeb.*

in Lautsch marcas quinque bone monete Meranensis⁷, pro quibus denariis ipse idem Jacobus dictus Muldeyn per se et omnes suos heredes dedit et vendidit eidem domino Johanni ementi et recipienti sibi et omnibus suis heredibus pro proprio et libero bono, nominatim redditum librarum quinque bone monete Meranensis ficti perpe[tui]^{a)} ex campo uno sito in territorio ville Lautsch in loco dicto Inter Vias⁸, 5 cui coheret ab oriente et a meridie bonum predicti emptoris, ab occidente aquale comune, salvis aliis coherentis, si que forent ad habendum tenendum et perpetuo possidendum ipsum predictum redditum librarum quinque in predicto campo cum omnibus suis viis aquis aquarumductibus iuribus et pertinenciis cultis et incultis quesitis et inquirendis^{b)} cum plena potestate faciendi cum eodem bono sive reddito vendito, 10 quidquid predicto emptori suisque heredibus facere placuerit, sicut cum aliis suis propriis bonis sine omni impedimento predicti venditoris suorumque heredum ac interpositarum personarum quarumlibet aliarum, obligans se predictus venditor per se et suos heredes dandi et presentandi predicto emptori et suis heredibus omni anno censum sive fictum predictum, videlicet libras quinque monete predictae debito tempore 15 secundum ius census. Et si predictus campus censum predictum portare nec persolvere non possit, ita quod aliquid deficeret, eundem defectum promisit eciam predictus debitor prescripto emptori et suis heredibus refundere cum aliis suis propriis bonis presentibus et futuris. Hoc pacto tamen incluso, si vero predictus venditor aut sui heredes dabunt predicto emptori aut suis heredibus libras viginti predictae monete nunc 20 ad festum epyphanie domini proximum futurum, quod tunc redditus librarum duarum sit ex predicto campo liber et exemptus. Si autem hoc non facient, quod tunc ipse redditus librarum duarum iure proprio libere cadat ad predictum emptorem et ad suos heredes. Et si ipse predictus venditor aut sui heredes dabunt predicto emptori aut suis heredibus libras triginta predictae monete ad festum sancti Bartholomei proximum 25 futurum in foro, quod tunc habebitur Glurnii, quod tunc redditus librarum trium ex predicto campo sit liber et exemptus. Si autem hoc non facerent, quod tunc ipse redditus librarum trium iure proprio libere cadat ad predictum emptorem et ad suos heredes. Promitens predictus venditor per se et suos heredes prescriptum redditum venditum predicto emptori et suis heredibus ab omni persona coram quocumque 30 iudicio spirituali et seculari secundum ius terre defendere et warentare ac legitime expedire suis dampnis propriis et expensis sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum, dans ei auctoritatem plenam intrandi et accipiendi predicti redditus venditi tenentam possessionemque corporalem et michi notario subnotato auctoritatem plenam hoc presens desuper scribendi instrumentum. 35 Ego Nicolaus de Glurnio publicus imperiali auctoritate notarius hoc presens instrumentum rogatus tradidi et scripsi.